
Bílé Poličany
Kraj: Královéhradecký Okres: Trutnov

Správní obvod: Dvůr Králové nad Labem GPS souřadnice: 50.390797N, 15.731879E

Nadmořská výška: 358 m n. m. První pís. zmínka: 1270 (754 let) Katastrální výměra: 537 ha

Počet obyvatel: 157 PSČ: 544 52

Adresa URL: www.bilepolicany.cz

Památky a zajímavosti Bílé Poličany
Dominantou obce je malebný zámeček, jehož vývoj je spojen se všemi rodovými a historickými přeměnami
obce.
V roce 1954 přebralo objekty zámku ministerstvo vnitra ČSR a základá zde požární účiliště které se
postupně změnilo v Ústřední hasičskou školu. V závěru minulého století zámek přejímá
Hasičská vzájemná pojišťovna a.s a v současné době jej spravuje s.r.o. Florián. která prostřednictvím
navrhnuté koncepce změn realizuje jeho novou renesanci. Byly zahájeny rozsáhlé úpravy areálu parku, v
němž bude pamatováno i na sportovní využití (výstavba sportovních hřišť, cyklokrosu, golfu, tras pro
jízdy na koni). Zámek se přeměnil do podoby kvalitního penzionu s reprezentačními místnostmi a
ubytováním na standardní úrovni pro domácí i zahraniční rekreaci.
V býv. hospodářských prostorách zámku vzniklo Divadélko Na zámku, které si během několika sezón
získalo svým dramaturgickým pojetím svou výjimečnost a mimořádnou pozornost diváků ze širokého
okolí.  V parku se nachází kaple Povýšení sv. Kříže z 19. stol.
Na domě čp. 33 jsou umístěny sluneční hodiny. Patří mezi zachovalé unikáty, které byly obnoveny v
roce 1989. Zhotovitelem byl Petr Baudyš st. Výška nad zemí 2,4 m, rozměr hodin 1 m.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2876/bile-policany/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 24.4.2024 22:58:31


